Freiwillige Feuerwehr Stadt Traunstein e.V.



Aufnahmeantrag

Hiermit beantrage ich	i die Mitgliedschaπ bei der i	-reiwiilige Feu	erwenr Stadt Traunstein e.v. als
Aktives Mit	tglied (Feuerwehrdienst –	Erwachsen)	ab dem 18. Lebensjahr
Aktives Mit	glied (Feuerwehrdienst –	vom 12. bis zum 18. Lebensjahr	
Aktives Mitglied (Feuerwehrdienst – Kind)			vom 6. bis zum 12. Lebensjahr
Vereinsmit	glied (kein Feuerwehrdien	st)	
Name:		Vorname:	
Geburtsdatum:			
Telefon:		Handy:	
E-Mail:			
Postleitzahl:		Ort:	
Straße/Hausnr.			
Feuerwehr Stadt Trau		destens ein Jal	en Satzung der Freiwilligen hr. Sie verlängert sich automatisch s Kalenderjahres gekündigt wird.
Ort, Datum	Untersol	nrift Mitglied	bei Minderjährigen Unterschrift des gesetzlichen Vertreters

Version 2023.2 Seite 1 von 3





SEPA-Lastschriftmandat

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE21ZZZ00000547835

Mandatsreferenz: (wird separat mitgeteilt)

Hiermit ermächtige ich den Freiwillige Feuerwehr Stadt Traunstein e.V., den jährlichen fälligen Mitgliedsbeitrag, bis auf Widerruf, im SEPA-Mandatsverfahren von dem unten genannten Konto abzubuchen. Es gelten dabei die mit unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen

Aktuelle Mitgliedsbeiträge:

Aktives Mitglied bis zum 18. Lebensjahr:0,00 € pro JahrAktives Mitglied10,00 € pro JahrPassives oder Sonstiges Mitglied20,00 € pro Jahr

Kontoinhaber:			
Kreditinstitut:			
IBAN:			
BIC:			
Ort, Dat	um	Unterschrift Mitglied	bei Minderjährigen Unterschrift des gesetzlichen Vertreters

Version 2023.2 Seite 2 von 3





Datenschutzbestimmungen

Freiwillige Feuerwehr Stadt Traunstein e.V. Scheibenstraße 21 83278 Traunstein

Ich willige ein, dass der oben genannte Verein als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer, Funktion im Verein und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein, und für alle in der Satzung genannten Zwecke verarbeitet und genutzt werden. Eine Übermittlung von Daten an übergeordnete Institutionen (Kreisfeuerwehrverband Traunstein e.V. und Landesfeuerwehrverband Bayern e.V.) und an die Freiwillige Feuerwehr Traunstein findet nur im Rahmen der in der Satzung festgelegte Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke des Vereins. Eine Datenübermittlung an Dritte außerhalb der Freiwilligen Feuerwehr Traunstein und Stadt Traunstein findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der gesetzlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) und des Bundesdatenschutzgesetzes n.F. (DSAnpUG EU) das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht. Beschwerdestelle ist das Bayerische Landesamt für Datenschutzaufsicht (BayLDA): Promenade 27, 91522 Ansbach

Ort, Datum	Unterschrift Mitglied	bei Minderjährigen Unterschrift des gesetzlichen Vertreters
Einverständniserklärung zu	r Veröffentlichung von Fo	otos und Filmaufnahmen
Ich willige ein, dass im Rahmen von angefertigte Foto- und Filmaufnahr Medien der internen Cloud und auf Verbänden unentgeltlich verwende als die beschriebenen Zwecke oder Dritte außer der Dachorganisation Landesfeuerwehrverband Bayern eine nicht erteilte Einwilligur kann jederzeit mit Wirkung für die 2	men für Veröffentlichungen, Ber f der Internetseite des Vereines et werden dürfen. Eine Verwend er ein Inverkehrbringen durch Ül (Kreisfeuerwehrverband Landk e.V.) des Vereins ist unzulässig ng entstehen mir als Mitglied ke	richte, in Printmedien, Neuen und seinen übergeordneten ung der Aufnahmen für andere berlassung der Aufnahme an reis Traunstein e.V. und . Diese Einwilligung ist freiwillig.
Ort, Datum	Unterschrift Mitglied	bei Minderjährigen Unterschrift des gesetzlichen Vertreters

Version 2023.2 Seite 3 von 3